Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Solicita ao Poder Executivo Municipal, pintura das lombadas e faixa que divide as vias,

tapamento dos buracos bem como o roçamento das laterais da Estrada Jesus Antônio de Miranda.

INDICAÇÃO N° 240/2017
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, PINTURA DAS
LOMBADAS E FAIXA QUE DIVIDE AS VIAS, TAPAMENTO DOS
BURACOS, BEM COMO, O ROÇAMENTO DAS LATERAIS DA
ESTRADA JESUS ANTÔNIO DE MIRANDA.

PROTOCOLO GERAL N° 3918/2017
Data: 3/11/2017 - Horário: 11:29

• 11111111111111111111111111

ENCAMINHAISE

13 NoV. 2017

Vereador Cario; Moura • Magno
Proeldente

	.4111110111M

Senhor Presidente:

Considerando que as lombadas não estão devidamente pintadas, faltando assim sinalização nas mesmas,

dificultando assim a visibilidade destas.

Considerando que a faixa divisória das vias é de extrema importância uma vez que delimita o espaço para

circulação dos veículos, e a mesma encontra-se sem a devida sinalização.

Considerando que a referida Estrada encontra-se com diversos buracos, deixando a circulação dos

veículos em péssimas condições.

Considerando ainda que se faz necessário o roçamento das laterais da mesma, para que esta esteja em

condições perfeitas de circulação.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente para que

o Poder Executivo Municipal, pintura das lombadas e faixa que divide as vias, tapamento dos

buracos bem como o roçamento das laterais da Estrada Jesus Antônio de Miranda.

Pindamonhangaba, 13 de Novembro de 2017.
A

Veread 	elip César — FC

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1